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معاون محترم درمان دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور  روسا و 
معاونین دانشگاهها

موضوع: درمان رایگان مجروحین حوادث اخیر

با سلام و احترام؛
       پیرونامه شماره ٤٠٠/٥٧٩٦ د مورخ ١٤٠٤/٠٣/٢٨ و با عنایت به لزوم ارائه خدمات تشخیصی درمانی 
رایگان به مجروحین حوادث اخیر »به استناد مصوبه یکصد و ششمین جلسه شورای عالی بیمه ابلاغی به 
شماره ١٤٢/٢٢٥ مورخ ١٤٠٤/٠٣/٢٨ دبیر شورای عالی بیمه و سرپرست دفتر برنامه ریزی و سیاستگذاری 
بیمه سلامت «، نحوه ثبت اطلاعات و تنظیم صورتحساب مجروحین یاد شده در سیستم اطلاعات بیمارستان 
های تابعه آن دانشگاه به شرح ذیل اعلام می گردد. مقتضی است دستور فرمائید اقدامات لازم جهت اجرای 

دقیق مفاد ابلاغی و بویژه ثبت دقیق اطلاعات، صورت پذیرد.
کلیه خدمات بستری موقت، سرپایی، اورژانس تحت نظر و بستری ارائه شده به مجروحین حوادث اخیر  -1

که به مراکز درمانی مراجعه مینمایند؛ مشمول برنامه حمایتی بحران خواهند بود.
٢- مطابق با مصوبات نود و سومین جلسه شورای عالی بیمه سلامت به شماره ١٤٢/٦٤٨ مورخ 
١٤٠١/١١/٣٠ دبیر محترم شورای عالی بیمه سلامت و سرپرست دفتر برنامه ریزی و سیاست گذاری بیمه 
سلامت، هزینه خدمات ناشی از حوادث فوق الذکر برای افرادی که دارای پوشش بیمه هستند، طبق روال 

جاری تحت پوشش سازمانهای بیمه گر پایه می باشند.
٣- پس از مرتفع شدن شرایط بحران، مراحل شناسایی تمامی بیماران کما فی السابق از طریق سامانه 
استحقاق سنجی و پایگاه بر خط بیمه شدگان کشور در سامانه های بیمارستانی اعمال و نوع بیمه بیمار 

مشخص می گردد. 
٤- پس از کسر سهم سازمان های بیمه گر پایه وتکمیلی، سهم یارانه ارز ترجیحی دارو و تجهیزات و مابه 
التفاوت های مربوط، هزینه باقیمانده صورتحساب اعم از فرانشیز سهم بیمار، موارد خارج از تعهد 
سازمانهای بیمه گر بایستی در ستونی به عنوان ستون بحران ثبت گردد و مجروحین نباید هیچ پرداختی 

بابت خدمات داشته باشند.
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٥( در شرایط حاضر، کلیه مراکز درمانی دولتی، عمومی غیر دولتی، خصوصی و خیریه تحت پوشش 
دانشگاه/دانشکده با اولویت پذیرش در مرکز دولتی و با تایید آن دانشگاه/دانشکده مطابق با تعرفه مصوب 
)ثبت شده در پروانه بهره برداری( به شرط ارائه خدمت به بیماران اورژانسی، مشمول برنامه حمایتی بحران 
می باشند.  بدیهی است سهم بیماران و مابه التفاوت تعرفه بخش دولتی با تعرفه مصوب مرکز ارائه خدمت، 
پس از کسر سهم سازمان های بیمه گر پایه، از طریق این برنامه حمایتی پوشش داده خواهد شد و پرداخت 

مجروحین مورد اشاره صفر خواهد بود.
٦-  هزینه کلیه خدمات ارائه شده به مجروحین فاقد پوشش بیمه ای مجهول الهویه مطابق با این بخشنامه می 

بایست در ستون بحران )کد ٢٨( ثبت گردد و هیچ گونه پرداختی بابت دریافت خدمات نخواهند داشت.          
)فرایند بیمه شدن مجروح بستری شده فاقد بیمه در صورت دارا بودن کد ملی، می بایستی بلافاصله پس از 

پذیرش، توسط سازمان بیمه سلامت پیگیری گردد(.
٧- در صورت اعزام بیماران حوادث مذکور به مراکز درمانی سایر دانشگاه های علوم پزشکی، صرفا تعرفه 
دولتی، مشمول برنامه حمایتی بحران می باشد. شایان ذکر است هزینه درمان مجروحین ارجاع شده به 
مراکز غیر دولتی دانشگاه ها،  پس از کسر سهم سازمان های بیمه گر پایه و در صورتی که در قالب زنجیره 
تامین خدمات باشد )لزوم ارائه اسناد مثبته در موارد مذکور( مطابق با تعرفه مصوب )ثبت شده در پروانه 

بهره برداری(، مشمول برنامه حمایتی بحران خواهد بود.
٨- بدیهی است مبالغ ثبت شده در ستون بحران پس از ارسال پرونده مطابق با روال جاری به سامانه سپاس 

از طریق این معاونت پرداخت خواهد گردید.
٩- جهت شناسایی این بیماران، علاوه بر استحقاق سنجی و ثبت بیمه های پایه و تکمیلی بیمار، کد ٣٦ با شرح 
»وزارت بهداشت« در ویژگی Insurer و صندوق ١٨٦٤ به شرح »مصدومین بحران« در ویژگی 
InsuranceBox به صورت دستی در کنار سایر بیمه های دریافت شده از استحقاق سنجی ثبت می گردد.

١٠- جهت ثبت مبلغ حمایتی شرایط بحرانی بایستی از کد ٢٨ به شرح »بسته حمایتی مصدومین بحران« و 
ترمینولوژی thritaEHR.otherCost در ویژگی OtherCost مربوط به هر خدمت یا دارو استفاده 

گردد.
١١- کلیه مجروحین بحران اعم از اتباع و غیر اتباع با تاکید بر احراز مجروحیت ناشی از بحران مشمول این 

دستورالعمل می گردند.
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١٢- در صورت احراز مصدومیت ناشی از بحران و عدم امکان ارائه کدملی، بیماران می توانند به عنوان 
مجهول الهویه ثبت گردند.

١٣- فرم فوریتهای پزشکی)١١٥( و یا شرح حال اخذ شده از مجروحین می تواند به عنوان اسناد مثبته لحاظ 
گردد.

١٤-  هزینه های دارویی و تجهیزات مصرفی سرپایی مجروحین اورژانسی صرفا برای دفعه اول مراجعه، 
رایگان می باشد.

١٥- دوره پیگیری درمان صرفا برای مجروحین بستری که ستون بحران برای دفعه اول بستری در 
صورتحساب ایشان تکمیل شده است، دو ماه پس از اولین ترخیص تعیین می گردد. )برای بیماران سرپایی 

دوره پیگیری یک ماه خواهد بود.(
 


